
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO
                      

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA E AUDIOVISIVO
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  18366  del  12/05/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore CUGGIANI MARIA CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CUGGIANI MARIA CARLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. CRISARI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica Determinazione dirigenziale n G04686 del 19/04/2022 "Approvazione dello schema di convenzione tra Regione
Lazio e LAZIOcrea S.p.A per l'attuazione delle attività previste con DGR 127/2022 "DGR n. 87 del 1 marzo 2022. "Legge
regionale 2 luglio 2020, n. 5 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 2022."
Attuazione dell'intervento SCENA."

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 12 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G06243 19/05/2022

 



 

      
 

OGGETTO: Rettifica Determinazione dirigenziale n G04686 del 19/04/2022 “Approvazione 

dello schema di convenzione tra Regione Lazio e LAZIOcrea S.p.A per l’attuazione delle 

attività previste con DGR 127/2022 “DGR n. 87 del 1° marzo 2022. “Legge regionale 2 luglio 

2020, n. 5 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e 

Audiovisivo 2022.” Attuazione dell’intervento SCENA.” 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E       

LAZIO CREATIVO 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti figurative, Cinema e Audiovisivo; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l’art. 9; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 11/2020 e fino 

alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata 

L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla 

medesima L.R. n. 11/2020;  

 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 20, relativa a “Legge di stabilità regionale 

2022”;  

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 21, relativa a “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2022-2024”;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 992, concernente 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati, per le spese”;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 993, concernente 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 18 gennaio 2022, n. 8 concernente “Indirizzi per 

la gestione del bilancio regionale 2022-2024 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi 

Atto n. G06243 del 19/05/2022



 

      
 

degli articoli 30, 31 e 32 della Legge Regionale 12 agosto 2020, n.11”; 

 

VISTA la Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5 relativa a “Disposizioni in materia di cinema e 

audiovisivo”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n.87 del 01/03/2022 concernente “Legge 

regionale 2 luglio 2020 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di 

Cinema e Audiovisivo 2022”. 

 

VISTA la DGR n. 127 del 22/03/2022 “DGR n. 87 del 1° marzo 2022. “Legge regionale 2 

luglio 2020, n. 5 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e 

Audiovisivo 2022.” Attuazione dell’intervento SCENA.” 

 

CONSIDERATO che con la sopracitata Deliberazione di Giunta Regionale 127/2022 viene 

data attuazione all’intervento di cui al punto 10 della D.G.R 87/2022, per lo svolgimento delle 

attività all’interno degli spazi SCENA e viene individuata la Società LAZIOcrea S.p.A. come 

soggetto attuatore delle attività da svolgere, per un importo complessivo di € 330.000,00; 

 

CONSIDERATO che per le suddette risorse, con la citata Deliberazione della Giunta Regionale 

87/2022 è stata assunta la seguente prenotazione di impegno: n. 3663/2022 per un totale 

complessivo di € 830.000,00 sul cap. U0000G11941 iscritto al Programma “02” Missione 

“05” piano dei conti “1.04.03.01”. Esercizio finanziario 2022, di cui € 330.000,00 destinati in 

particolare per lo svolgimento delle attività all’interno degli spazi SCENA;  

 

VISTO il Contratto Quadro di Servizi tra Regione Lazio e LAZIOcrea S.p.A. sottoscritto in 

data 29 dicembre 2021 e registrato al Registro ufficiale n. 25960 del 11 gennaio 2022, il cui 

schema è stato approvato con la deliberazione di Giunta regionale 16 dicembre 2021, n. 952;  

 

VISTO il Piano operativo annuale LAZIOcrea S.p.A. per l’anno 2022, approvato con DGR n. 

980 del 23/12/2021; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G04686 del 19/04/2022 “Approvazione dello 

schema di convenzione tra Regione Lazio e LAZIOcrea S.p.A per l’attuazione delle attività 

previste con DGR 127/2022 “DGR n. 87 del 1° marzo 2022. “Legge regionale 2 luglio 2020, 

n. 5 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 

2022.” Attuazione dell’intervento SCENA.” 

 

RILEVATO che nella suddetta Determinazione n G04686/22, per mero errore materiale, 

nello Schema di Convenzione allegato è stato indicato il Contratto Quadro di servizi tra 

Regione Lazio e LAZIOcrea S.p.A. registrato al registro Ufficiale n. 20183/303 del 10 

gennaio 2018, il cui schema è stato approvato con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 

891 del 19 dicembre 2017; 

 

RITENUTO di dover rettificare il riferimento al suddetto Contratto Quadro di servizi tra Regione 

Lazio e LAZIOcrea S.p.A. registrato al registro Ufficiale n. 20183/303 del 10 gennaio 2018, il 

cui schema è stato approvato con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 891 del 19 

dicembre 2017 sostituendo, nell’allegato Schema di Convenzione, con: “Contratto Quadro di Servizi 

tra Regione Lazio e LAZIOcrea S.p.A. sottoscritto in data 29 dicembre 2021 e registrato al 

Registro ufficiale n. 25960 del 11 gennaio 2022, il cui schema è stato approvato con la 

deliberazione di Giunta regionale 16 dicembre 2021, n. 952”; 

 

Pagina  3 / 12

Atto n. G06243 del 19/05/2022



 

      
 

RITENUTO inoltre opportuno sostituire, nell’allegato Schema di Convenzione all’Art. 3, 

punto 2. “…alle spese di funzionamento di LAZIOcrea S.p.A., in quanto già coperte dal fondo 

di dotazione collegato al Piano operativo annuale che restano disciplinati dal contratto 

quadro” con: “… al corrispettivo per i servizi prestati da LAZIOcrea S.p.A., remunerato 

nell’ambito del vigente contratto quadro di servizi e non oggetto, pertanto, della presente 

Convenzione”; 
 
  
  

 

DETERMINA 

 

per quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

- di rettificare il riferimento al Contratto Quadro di servizi tra Regione Lazio e LAZIOcrea 

S.p.A. registrato al registro Ufficiale n. 20183/303 del 10 gennaio 2018, il cui schema è 

stato approvato con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 891 del 19 dicembre 2017 

sostituendo, nell’allegato Schema di Convenzione, con: “Contratto Quadro di Servizi tra Regione 

Lazio e LAZIOcrea S.p.A. sottoscritto in data 29 dicembre 2021 e registrato al Registro 

ufficiale n. 25960 del 11 gennaio 2022, il cui schema è stato approvato con la deliberazione 

di Giunta regionale 16 dicembre 2021, n. 952”; 

 

- di sostituire, nell’allegato Schema di Convenzione all’Art. 3, punto 2. “…alle spese di 

funzionamento di LAZIOcrea S.p.A., in quanto già coperte dal fondo di dotazione collegato 

al Piano operativo annuale che restano disciplinati dal contratto quadro” con: “… al 

corrispettivo per i servizi prestati da LAZIOcrea S.p.A., remunerato nell’ambito del vigente 

contratto quadro di servizi e non oggetto, pertanto, della presente Convenzione”; 
 

 

 La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Dott.ssa Miriam Cipriani 

  

Pagina  4 / 12

Atto n. G06243 del 19/05/2022




